Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque 🖥





Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970 CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447 Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

OFÍCIO VEREADOR Nº 1998/2022

São Roque, 30 de novembro de 2022.

Excelentíssimo Senhor,

Em 07 de abril de 2022, a Prefeitura de São Roque inaugurou a Casa dos Conselhos de São Roque, como forma de, através do diálogo, alcançar soluções para os problemas de nossos munícipes e, assim, desenvolvermos uma Administração Pública participativa e inclusiva.

Nessa esteira, como forma de facilitar a receptividade à Casa, a Prefeitura instalou-a em um prédio de fácil acesso e devidamente estruturado. Entretanto, há pontos que necessitam ser melhorados para evocar ainda mais cordialidade: a limpeza.

Ocorre que o mato ao redor da Casa dos Conselhos está elevado, bem como a vegetação localizada dentro do quintal do prédio. Ainda, devido a extensão do prédio, é necessário um especial cuidado com a parte interna – banheiros, salas e cozinha.

Portanto, solicito a Vossa Excelência que seja realizada a limpeza da parte externa do prédio da Casa dos Conselhos – roçada e capinação do mato – pelo menos 01 vez por mês; e, ainda, a limpeza interna do local a cada 15 dia.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

CLÁUDIA RITA DUARTE PEDROSO (DRA CLAUDIA PEDROSO)

Vereador

Ao Excelentíssimo Senhor **MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO** DD. Prefeito da Prefeitura Municipal da Estância Turística de São Roque – SP